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konverentsile
'* Ideoloogilise kasvatustöö põ

hisuunaks olgu kasvatada kõigis 
üliõpilastes huvi poliitilise elu 
sündmuste vastu. Senisest tundu
valt paremini peame me kasva
tama oma noorsugu isade revo
lutsiooniliste traditsioonide vai- 

' mus. Tuleb õppida tundma Leni
ni surematut pärandit, korralda
da kohtumisi revolutsioonilise 
liikumise ja Suure Isamaasõja 
veteranidega. Peame jätkama 
meie üliõpilaste kasvatamist rah
vaste sõpruse ja sotsialistliku 
internatsionalismi vaim««. Üli
õpilase maailmavaate väljakuju» 
nemisel omavad suurt tähtsusi 
ühiskonnateaduste loengud ja se
minarid. Neid õppeaineid tuleb 
omandada ainult headele ja vä
ga headele hinnetele. Nende hin
nete saamiseks on aga vajalik 
üliõpilaste praktiline töö lektori
tena ja propagandistidena nii 
instituudis kui ka väljaspool.

* ühiskondlike erialade tea
duskonnas on vajalik esimeses 
järjekorras tähelepanu pöörata 
üliõpilaste ettevalmistamisele 
lektor-propagandistideks. Ühis
kondlike erialade teaduskonna 
lõpetanud üliõpilased rakendada 
tööle vastavalt omandatud eri
alale.

* Üliõpilaste osavõttu ÜTÜ 
tööst tuleb veelgi laiendada. 
Komsomoli eriliseks võitlusüles- 
andeks olgu aga kaasa aidata 
ÜTÜ ühiskonnateaduste ringide 
töö parandamisele.

* Instituudi isetegevus- ja 
spordiklubi tegevuses on vaja 
tõsta üliõpilaste aktiivsust ja 
omaalgatust huvitavate ürituste 
läbiviimisel.

* Kõigi püstitatud eesmärkide 
saavutamise eeltingimuseks on 
tugev komsomolidistsipliin. 
Nõudlikkus nii enda kui teiste 
vastu peab iseloomustama meie 
komsomoli aktiviste.

Ükski põld ei kanna vilja töö
ta. Ükski saavutus ei tule ise
enesest. Võidelda on vaja.

ELKNÜ TPI KOMITEE.

Tallinna 'TolütelÄlise Insti
tuudi komsomoliorganisatsiooni 

■on aruandeaastal tugevnenud ja 
kasvanud arvuliselt. Meie esiri
ndadesse kuulub 1800 noort, kel
lest rõhuv enamus ön aktiivsed 
ja teadlikud võitlejad helge kom
munistliku homse eest. Oma noo
rusliku energia, järjest kasvavad 
teadmised ja käte jõu tahame me 
jäägitult rakendada töösse ja 
võitlusse selle nimeL

ELKNÜ TPI Komitee büroo 
esitab kõigile kommunistlikele 
noortele ja ka neile, kes täna 
veel ei kuulu meie ridadesse, lä
biarutamiseks järgmised teesid, 
millest peaks juhinduma meie 
komsomoliorganisatsioon oma 
tulevases tegevuses:

* Instituudi komsomoliorgani
satsiooni tegevuse põhisuunaks 
peab olema võitlus selle nimel, et 
Iga Tallinna Polütehnilise Insti
tuudi lõpetanud noore spetsialisti 
kohta võiks öelda — ta on ak
tiivne võitleja kommunistliku 
ühiskonna ülesehitamise eest. Vä
he on kasu insenerist kes tun
neb ainult oma eriala. Temas 
peab olema katsumus osavõtuks 
tehase või • ettevõtte ühiskond
likust elust, ta peab oskama töö
tada inimestega, kasvatada neid.

* Vahendiks selle põhisuuna 
saavutamisel võib olla ainult üks 
—  kõigi üliõpilaste rakendamine 
ühiskondlikule tööle juba insti
tuudis õppimise aastail. Praegu 
•omab püsivaid ülesandeid kom
somoli, ametiühingu, spordi- ja 
muude organisatsiooni ridades 
umbes 60% üliõpilastest, ülejää
nud 40*/* huvidele pole aga suu
detud leida rakendust. Peame 
taotlema ka seda, et komsomoli 
ridadesse kuuluksid kõik üliõpi
lased.

* Komsomoli tähtsaks ülesan
deks on võitlus kõrge õppe
edukuse ja õppedistsipliini eest. 
Nende küsimuste eest peab vas
t u t u s t  kandma mitte ainult de
kanaat ja rühmavanemad, vaid 
kogu õpperühm komsomoligrupi 
J u k t t e t s e L

Õ P IM E  K O M M U N IS T L IK U L T
Meid on rühmas 26. On Türilt, Rakverest, Jõhvist, V äik e-M aar- 

jast, küladest ning alevitest ja muidugi ka Tallinnast. Neli aa sta t  
oleme koos käinud seda kitsast rada, mis viib teaduse k õrgete  
tippude juurde. Selle ajaga oleme saanud päris headeks ^sõpra
deks. Alles see oli, kui istusime kõik koos ja igaüks rääk is, mis 
mulje ta teistest on nende aastatega tekkinud. Oli head ja  halba, 
kuid kasuks tuli see kuhjaga kõigile. Üldse armastab meie rü h m a  
rahvas korraldada ühiseid üritusi: koos istusime kohvikus p ä ra st  
möödunud semestri viimast eksamit, käisime koos ka Ju g o s la a 
via estraadiartiste vaatamas ja vastu võtmas Ants Antsonit.

Eelmise ja eriti selle semestri jooksul on meie rahvas h ak an u d  
elavalt osa võtma ÜTÜ, tööst. Praegu on ülesanded kaheksateist
kümnel üliõpilasel viies brigaadis. Vast kõige tähtsam tö ö  on 
Juta Sillatil, Maiga Tivikul, Madis Habakukel ja Peeter V elskeril. 
Nemad uurivad taaramajandusega seotud küsimusi Eesti NSV  
RMN ettevõtetes. See töö on lepinguline ja ühtlasi esimeseks sel
liseks meie rühmale. Kogu probleem seisneb selles, et ta a ra  a rv e lt  
saaksid tehased väga palju kokkuhoidu, kui seda küsimust süga
vamalt analüüsitakse. Uuritakse, kas täaramajandus annab koo
pereerida, kas puit on ikka kõige ökonoomsem ja vastupidavam  
mainitud kohas.

Teiseks, ulatuslikumaks . ja huvitavamaks tööks on tehnoloogi
liste ahjude koormuse uurimine. Näiteks elektrimootorite teh ases  
«Volta» on elektriahjud ööpäev koormatud, kuigi töö käib 2 v ah e
tuses. Mehed ise arvavad, et pole mõtet välja lülitada — h om m i
kul kaotatakse 2—3 tundi üleskütmisele. Aga raha, mis löösel ära  
põleb?

Mida me veel'teeme? Kuus üliõpilast meie rühmast tegelevad  
propägandisti-ametiga. Korra-kaks nädalas leiavad nad a e g a , et 
minna vabrikusse «Baltika», mõnda sööklasse või. kohvikusse, et 
selgitada töötajaile poliitilise ökonoomia põhimõisteid ja v ah etad a  
mõtteid kaasaja poliitiliste probleemide, ülej

TM-81 on väga uhke oma tublile võrkpallurile — m eistersport
lasele Tiia Luigele. Kui Tiia on järjekordsetel NSV L iid u  «A» 
grupi- meistrivõistlustel, . siis igal hommikul enne, kui algav ad  
loengud, on kindlasti vaja-analüüsida eelmise päeva teate id  tu r
niirilt ja oh õnnetust, kui need peaksid meie kahjuks olema. S por
ti ja sportida armastavad meil kõik. Kes mängib jääh o k it või 
käib võimlemas, kes aga leiab rahuldust järskudest ja k õ rgetest  
mägedest.

Ma olen nüüd paljudest asjadest jutustanud, kuid õppim isest 
mitte sõnagi! See on ju nii loomulik, et igaüks tahab sa a d a  häid  
hindeid ja selle heaks ka palju korda saadab. Kes siis ei tah ak s  
saada tubliks inseneriks! Sellisel juhul ei tule ju halvad hinded  
üldse kõne alla. Et me aga möödunud semestri tulemuste põhjal 
instituudis kolmandale kohale tulime, oli meile endilegi ü llatuseks. 
Ja  nüüd — seda on märganud kõik—  kohustavad tublid  tule
mused ja hea tuju ikka enamaks.

Niisiis, meie õpperühma TM-81 kollektiiv esitati Tallinna P olü 
tehnilises Instituudis kommunistliku töö õpperühma n im etuse  
saamiseks. See on väga tore. Muidugi ei ole meis midagi erilist 
ja samasuguste tulemusteni võib jõuda iga rühm, ainult ta h tm ist  
peab olema. Ega siis midagi, tehke! järele!

T. MADE,
TM-81 ü l iõ p i la n e

Tehti kokkuvõtteid
Sellest on juba hulk aega möö

dunud, kui me TPI insener
ina j andusteaduskonnas ÜTNB 
asutasime. (ÜTNB — Üliõpilaste 
Tehniline Normeerimise Büroo). 
ÜTNB eesmärgiks on tootmis
protsessi ja töökohtade organi
seerimine, seadmete ja tööliste 
tööaja kasutamise analüüs vaba
riigi tööstusettevõtetes ning ette
panekute väljatöötamine toot
misprotsessi organiseerimise ta
seme tõstmiseks. Samuti vabarii
gi tööstusettevõtete abistamine 
töö normeerimise ja palga orga
niseerimise küsimustes.

ÜTNB tegutseb Üliõpilaste
'Teadusliku Ühingu raames. Bü
roos on praegu 14 liiget. Asuta
mise momendist peale on pinge
liselt töötatud. Töö teemaks oli 
tööajakadude uurimine Tallinna 
masinaehituse ettevõtetes. Uuri
misobjektideks * olid «Volta», 
«Ilmarine» ja Tallinna Masinaehi

tustehas. Vaatluste m eetodiks  
oli momentvaatluste m eetod.

19. märtsil k. a. toimus tJT N B  
koosolek, kus kanti ette  tehtud  
töö tulemused, millised o lid  kül
lalt huvitavad. Näiteks m e  tea
me nüüüd, et «Ilmarise», «Volta»  
ja Tallinna Masinatehase me- 
haanikatsehhides m oodustavad  
tööajakaod vastavalt 17,6%  
20,9o/o . ja 31,7% tööaja fondist.

Üldse teostasime vaatlu si 10- 
nes jaoskonnas ja tsehhis eel
poolmainitud tehastes. V aatlu ste  
tulemused on saadetud ju b a  ette
võtetele ning vaatluste vastu  
tunneb huvi ka RMN M asinaehi
tuse Valitsus.

Huvitava ettekandega esines 
üliõpilane Jaah Himan (TM -101), 
kes teostas tööajakadude v a a t
lusi tehase «Ilmarine» k atelsep a-  
keevitus jaoskonnas. E ttek an n e  
paistis silma oma sisukuse ja 
läbimõelduse poolest. E tte p a n e 
kud, mis käsitlesid tööajakadude  
kõrvaldamise võimalusi, olid

asjalikud. Üliõpilane Heiman 
märkis, et peamise osa tööaja
kadudest moodustavad 10—15 
minutilised ajakaod, mille põh
jused on mitmesugused: küll or
ganisatsioonilist laadi, küll töö
liste endi süüü tõttu. Hea ette
kandega esinesid ka üliõpilased 
Juhan Ka j andu, Lehte Kõmper, 
Tooni Toombre jt.
. Kokkuvõttena tehtud ettekan
nete põhjal võib öelda, et Tal
linna masinaehitustehastes pei
tub küllaltki suuri ' kasutamata 
reserve, mida saaks kasutusele 
võtta lihtsate ja vähe kuiu nõud
vad abinõusid rakendades. Töö
viljakus võiks tõusta1 20—30%.

Tehtud töö andis hulga häid 
kogemusi ja andmeid, mis on  
seda hinnalisemad, et neid raa
matutest ei leia. Ma usun, et 
tulevasel insener-äkonomistil ku
luvad nad marjaks ära... Kuna 
ÜTNB liikmeks võib olla iga 
TPI üliõpilane, siis asjast huvi
tatuid palume meie tööst osa 
võtta.

H. HOLM (TM-101)
ÜTNB esimees

Möödfamad 
-talv© jälgi.

■p. Töbtoeri foto

Vas tuseks ...
Loed ja  tunned rõõmu, e t o n  võe

tud sõna esteetilise maitse k a sv a ta 
miseks ja  siis . . .

tabad, et teravik on su u n atu d  ka 
enda vastu. Rahustad ennast sellega 
et ei kapitaalehitus- ega m a ja n d u s
osakond pole veel kunagi kriiHiraiA 
vastanud ja  vaikid.

Teistkordne avaiik m eeld etu letu s 
äratab juba süütunnet ja  haarad k i 
sule, et vastata kriitikale stendi 
«Kas oled lugenud?» kohta.

Vaheajal koguneb stendi e t t e  üli
õpilasi, loengute ajal peatub mööduv 
õppejõud, teenistuja, *' le iab  m inuti 
aega lugemiseks ja  ruttab s iis  kahe
kordse kiirusega edasi, e t kaotatu d  
aega tasa teha.

Tähendab loevad.

Lihtne ja  loogiline järeldus: stend 
on ^populaarne.

Heidetakase ette sisutust. Aga lu
bage, stend polegi ju  mõeldud suurte 
ja  sügavate probleemide kandjana. 
Hea kui ta täidab oma osa ajakirjade 
ja  uute raamatute propageerijana. 
Sealjuures paneb ta siiski mõnegi 
inimese mõtlema selle üle, et «piira
matute võimalustega maal» on need 
võimalused vaid suure rahapaki ja  
väikese südametunnistusega.

Ei taha kaitsta niivõrd stendi välis
kuju, kuivõrd selle vajadust.

Kui võetakse küsimuse alla stendi
de üldkujundus TPI-s usun, et ei 
unustata ka meie väikest «Kas olete 
lugenud?»

A. VELLAMAA 
ELKNU T PI Komitee sekretäri 

asetäitja

KOMMUNISTLIKUD 
N O O R E D

TPI komsom-oliorganisatsiooni XII aruande-valimiskon- 
verents toimub 26. m ärtsil k. a. algusega kell 10.00 «Eesti 
Energia» saalis.



TPI PARTEIKOMITEES
11. märtsil toimus TPI par

teikomitee järjekordne töö
koosolek, Päevakorras olnud kü
simustest tähtsamad olid ühingu 
«Teadus» TPI organisatsiooni te
gevusest ja ajalehe «Tallinna Po- 
lütehnik» toimetuse töö.

Ühingu «Teadus» TPI organi
satsiooni esimees H. Kroon m är
kis, et viimasel ajal on elavnenud 
loenguline propaganda. Instituudi 
õppejõud on pidanud sisukaid 
loenguid NLKP juuni- ja  det- 
sembripleenumi kohta. Keemia- 
alasie teadmiste levitamisel on 
silma paistnud sm. G. Oserov, H. 
Silland jt. Parteikomitee liikmed 
juhtisid tähelepanu ühingu liik
mete tegevuse ebarahuldavale a r
vestusele.

Ajalehe «Tallinna Polütehnik» 
toimetaja sm. K. Kulli rääkis toi
metuse tööst käesoleval õppeaas
tal. Tunduvalt on suurenenud 
ajalehe maht ja ilmumise sage
dus. Kirjasaatjate võrgu laienda
miseks on ajaleht organiseerinud 
võistluse mitmes žanris. Elavat 
vastukaja on leidnud prof. A. 
Aarna poolt alustatud diskus
sioon käitumisest. Pidevalt on 
ajalehes käsitletud õppetöö küsi
musi. õppeprorektor E. Schmidfi 
kirjutist talvisest eksamisessioo-

PALUN DOTSENT SISSE LÜLITADA!
ÜKS PED AGOOGILINE REVÜÜ EH K  RINGVAADE.

U. AGU R 2
Ei võtnud ka  palju  
aega, et hinnata uute 
võim aluste p ersp ek 
tiive ning samal a ja l 
m ärgata ookean ita- 
guste otsingute nõr
ku  külgi. Ju b a  p ra e 
gu, alles m õned aas
tad  p ea le  program 
m eeritud õpetam ise  
sündi (põhjapanevad  
tööd  avaldati 1950- 
date aastate k e s k 
paiku), võim e kõn el
da  nõukogude p ro 
gram m eeritud õpeta
m ise koolkonnast 
või koguni koo lkon 
dadest, m is pole küll 
veel p a lju  jõudnud  
ära  teh a , kuid on  
ilm selt elu jõulised.

L u geja  kannatus 
piisavalt proovile  
pandud, on  aeg m eie  
kangelaste, P. ö . 
in itsiaalidega lä h e 
m alt tuvustada. N a
gu m õnigi etus k a n - 
gelaine, on ka  P ö  
pretensioonikas ning 
eelistab  alustada k õ 
nelust om a ee lk ä ija 
te  puudustest, et s e 
da eredam in i lasta 
hiilata om aenda v õõ
rustel, Niisiis —

ioengumeefod, kus 
on sinu Achilleuse 

kannad?
Loengud, loengud, 

lo en gu d . . .  K u ula
takse, puudutakse, 
vahel tukutakse n ii
sam a aega surnuks. 
Siis sessioon, torm a

mine, «pan n akse» 
kakskü m m en d tundi 
ööpäevas, ja lad  k ü l
m aveepanges, m ust 
kohv keed isepu r- 
g is . . .  N ärvitsem ine 
eksam il, hinne—  p a 
tuga pooleks, ja  p a a 
ri päeva pärast on  
90% teadm istest 
haihtunud. Kui neid  
aga kord  v a ja  läheb, 
siis — jah , siis — 
«kuhu jä i m öödunud  
aasta lumi?»

Veenm ine, veen m i
n e . . .  õp p ig e p id e-  
valt, töötage jä r je 
kindlalt! M etoodili
sed  diskussioonid: 
«Kuidas kindlustada  
üliõpilaste rütm ilist 
tööd sem estri vältel.»  
J a  tulemused? K äsi 
südam ele: kes söan
d aks loorberitele  
puhkam a heita?

«Repetitio esi ma- 
ter studiorum.» K o r
dam ine on õppim ise 
em a. Tem a isa on  
aga kontroll — ran 
ge, vahetu, jä r jek in 
del, p idev, in d iv i
dualiseeritud ko n t
roll. Polegi nii h a lb  
süm bol — em a m a
nitseb: korda veel,
po ju ke, kü llap  jä ä b  
pähe, isa aga seisab  
kõrval, robsk p i
hus . . .

K ui õpeta ja  saaks  
kontrollida  Õpilase 
om andatud teadm isi 
pidevalt, iga  päeu, 
iga tund! Sellega ta 
baks  ta  ko lm  k ä r 

best ühel hoobil (k i
huta stest rääkim ata):

— esiteks, o leks  
kindlustatud õppim i
se pidevus ning . 
rütmilisus (m ida see  1 
aga tähendab, illust
reerib  analoogia  
tööstusest: m illal 
saam e kv a liteetse
m at toodangut, ka s  
kontrollides toote  
koostist laboratoo
riumis üks ko rd  
kvartalis või teh es  
seda pidevalt to im i
va autom aatanalü- 
saatori abil?);

— teiseks, õ p p e
m aterjal kinn istuks  
hoopis parem in i: 
õpilane' veendub, et  
ta on mingi v ä ite  s i
su õigesti m õistnud  
(eeldades muidugi, et 
kontrolli tu lem used  
talle tea tav aks t e 
hakse); iga «h eu re- 
ka»!, iga täistabam us  
pisiülesande '.ahen
dam isel ning p isi
küsim use vastam isel 
on fik saatoriks ning 
stiim uliks edasisele  
tööle;

— ko lm an daks , p i
dev kontroll loob  e e l
dused individuali
seeritud õpetam i
seks. Üks p e a  «ja
gab» kiirem ini ku i 
tein e; iga õppur on  
om aette isiksus, k e lle  
m õtlem is- ja  m õist- 
m islaad . (samuti e t 
tevalm istus) v a jak s  
teatavat kindlat m a 
terja li esitusviisi

ning tempot. K lassi
kalise loengum eetodi 
korral pole k õ ik e  s e 
da põhim õtteliselt  
võim alik arvesse  
võtta, kuna puudub  
pidev  «tagasiside» — 
in form atsioon sellest, 
kas ja  kuidas iga 
ku u laja loengul esi
tatut mõistis. Sam u
ti saab  loengul ainet, 
esitada ainult ühel 
(või erandina 2—3) 
viisil.

P idev kontroll loob  
eeldused selleks , et 

õpetada igat õpilast 
optim aalselt, nii n a 
gu see  vastab just 
tem a individuaalsu
s e l e ' ning kindlustab  
kiireim a edasim in e
ku. Ent v eel on  need  
ainult eeldused . Aga 
kuidas neid ellu  
vtia?

(või p eaks tegem al 
iga õppejõud uue 
loengukursuse ette
valm istam isel, kuid 
läbiviiduna uuel. 
hoopis kõrgem al 
ning eksaktsem al ta
sem el.

Tükeldanud aine' 
teem adeks, jä tkam e  
tööd  üksikteem ade  
kalla l. Õ ppem ater
ja l esitatakse väi
keste, om aette ter- . 
v ik lik e  portsjon ite
na; n im etagem  neid  
edaspidi a n n u s 
t e k s .  Inform atsioo- 
niannuse (mingi 
nähtuse k irjeldu ser 
seaduse formulee
ringu ühes selgitus
tega vms.) laitm atult 
k ir ja  pannud, korral
dame selges esituse& 
selle koh ta  kontroll
töö  — ü ks-ka ks  k ü 
sim ust või k a  lihtsat 
ülesannet.

Õpilane, k e s  ise
seisvalt töötab p ro 
gram m eeritud õpi
kuga, fo rm u leerib* 
vastuse, täites näi-  

% ks lünga lauses või 
üles kirju tades nõu
tud seose. S iis  pöö^ 
rab ta leh ekü lje  h ing  
le iab  sealt õige vas
tuse. K iire  võrd lu s  
— kas «laks t ä k k e s 
se»? K ui jah , äsügerti 
rahuliku  südam etun
nistusega järgm ise  
annuse ka lla le  (toi- 
ihu s «kinnistamine»). 
K u i ei, jä äb  südant

Siin lisandubki 
program m eeritud  

õpetam ise  .ü ks  olulisi 
kom ponen te  — õp p e
m aterja li esitusviis. 
S ee olgu individu
aalne ning baseeru 
gu ülim alt rangel 
loogikalt Ei m idagi 
ülearust, e i  m idagi 
kõrvalist, k õ ik  p a ik 
negu läb im õeldu d  
loogilises järjestu ses  
ning om eti nii, et 
sed a  järjestu st saaks  
varieerida  vastavalt  
Õpilase teadm iste  
ning oskuste<■ fo rm ee 
rum ise iseärasustele.

K äesolev  pole tea 
duslik traktaat, vaid  
«.pedagoogiline r e 
vüü» ning sellisena  
ei vaja  teoreetiliste  
aluste p ikem at sel
gitam ist. ' Program 
m eeritud  Õpetamise 
defin itsioone On an
tud m itm eid. Olgu 
veel toodud üks  
neist: 

program m eeritud  
Õpetamine on  ope- 
ratsiooniviisiline  
konrollitav  psüü-. 

.h iliste protsesside  
form eerim in e. K el 
antud .. on m õista, 
see  m õistku.
Ning veel: : m iks  

program m eeritu d»?

Seltsimehelik kohus

Aga sellepärast , et  
õpetam isprotsessi. 

alu seks on siin d e 
ta ilselt v ä lja  töö ta
tud ning täpselt f i k 
seeritu d  program m , 
m illel on  kü ll v äh e  
ühist tem a ee lk ä ija  
~  tava lise , üpris  
üld joonelise ning 
u m bm ääraselt fo r 
m uleeritud a in e
program m iga.. P ro 
gram m eeritud õ p e 
tam ise program m  o l
gu sam a täpn e ja  
range ku i e lek tron 
arvutil.
Kuidas see siis käib, 
s ee  program m eeritu d  
õpetam ine? M asinate 
abil, nagu eespool 
k irjeldatu d , en t m a 
sinad p o le  siin  o b li
gatoorsed . S aab  k a  
«käsitsi» m S ellek s  on  
v a ja  n ä iteks  

programmeeritud 
Õpikut, 

m is on lihtsaim  in -  
täv idu aaln e pTö~ 
gram m eeritu d  õp p i
m ise vahend. S ead - 
hem  en d  m õttes se l
lise õp iku  autori 
ossa.

Programmeeritud
õppim in e on p ed a 
goog ika  ja  k ü b ern ee
t ik a  süntees n in a  
sellisen a n õu ab ta  
eksaktsu st. A lusta  
9em  sellest, e t  m ä ä 
ram e ran gelt n ing  
ü h eselt  õpetatavat 
aine p iir id , tem a  
pu utepun ktid  te iste  
kursustega, lik v id ee 
rim e ̂ võim aliku d  k a t 
tum ised  ning p a ra l
lelism id. Õ ppeaine  
Ülesehitus p ea b  o le - 
raa ku ju ta tav  täpsa.

struktuu riskeein i- ' 
™a ’ n H ■ nagu k ir je l 
dam e vooltootm ise  
tehnoloogilist s k e e 
m i v o i orgaanilise  
m oleku li struktuuri. 
Ig a  ̂  «kastikese»  sisu  
on ü lejään u tega ran 
gelt seotud, . ning
p ea m e en dg ie  s e l
gesti aru  andm a, 
m illes  väljen du b  igg, 
ko n kreetn e seos. L ü 
h id a lt  ■—. sam a ee l-
+Ari

närim a kahtlus: m il
lest. ma aru  ei saa-- 
nud, m ida hvõietŠn  
vääriti?  , Loen õige 
v ee l kord  eestpoolt. ", 

K irjeldasim e  \ rin. 
S kin heri sü steem ilist  
e h k  lineaarse., p ro g 
ram m iga õp iku t.
'Neile aga, k e s  m u 
gavusest lömg p e a d  
iseenda huvides vae-_ 
v ata  ei söanda kon t-, 
rollkümmiistele' oas-, 
iäm isegä, — n eile  on- 
välja  m õeldud m ida-, 
gi hoopis r a fin eer i
tumat: . h a rg p ro -
gram m  (C row deri
süsteem). Idee, on  s a - ; 
raa. nagu. tö ö ta m ise l  
individuaalse ko d u 
õpeta jaga: ..., õpi'ast- 
m itte lasta ■ enne ed a 
si m inna>- -ku i... k ä s il— 
olev  . ; küsim us . selge

V - (Järgneb)

nist peetakse paremaks õppetööd 
analüüsivaks artikliks, mis on 
ilmunud meie üliöpilasajalehte- 
des. Ajalehel on kujunenud tihe 
kontakt «Noorte Hääle» toimetu
sega, kellelt on saadud häid nä- 
näpunäiteid ajalehe kujundami
sel. Hinnatavaks peetakse sm. K. 
Loo kirjutise «Keelepraktikal 
Ameerika Ühendriikides» aval
damist. Aastate jooksul on meie 
lehte muutnud oma luuletustega 
sisukamaks sm. O. Roots. Hu
viga loetakse sm. O. Rünga mõt
teavaldusi,

Parteikomitees mainiti kiitvalt 
kõigi toimetuse liikmete — K. 
Kulli, J ,  Kõdari, M. Prangeli, J . 
Eilseni, K. Vooli, T. Joand-i, M. 
Kiirendi, P. Tobberi, S. Kaasiku, 
R. Palmi, H. Oherde, V. Samsi, 
U. Männa, E. Tärgi, I, Järveotsa 
ja E. Tammani tööd. Parteikomi
tee otsuses märgitakse, et toime
tus peab edaspidi rohkem toe
tuma oma aktiivile, mille moor 
düstavad teaduskondade pressi- 
grupid. Toimetusel tuleks aval
dada materjale kriitikale reagee
rimise kohta. Perioodiliselt tu
leks valgustada parteikomitee, 
komsomolikomitee ja  ametiühin
gu komitee tööd, rohkem on va
ja  kirjutisi üliõpiiasrühmade ja  
komsomoli grupp* de tööst. Kaastöö 
tegemist «Tallinna Polütehniku- 
le» tuleb .hinnata kui ühiskondr 
likku tööd ning seda ka arves
tada. . .

K .  L O O

Lincoln Memorial.

M eile dem onstreeriti ■ p ran tsu se  
k e e le  tun di a lgd jatele , k e s  " õ l id  
Õppnüd 6 nädalät. P õh im õte: 
Language learning is noise  -wttr 
king. K asu tatakse DDT (Dialog, 
drill, talking) * m eetodit. . r 

õ p itu d  .dialoog esita takse au 
ditoorium is p east,’ kusjuures 'osad  
ja o ta tak se  õp p ija te :: vahel alles- 
siis. Lauset peetakse. Õ pituks,.k u i  
sed a  osatakse öelda rahu ldavalt  
õpeta ja  arvates ja  k u i teatakse,, 
m ida see  tähendab. K odust ü les
annet h ar ju tab  õpp ija  süüliselt 
lindiga, m is suunab: 1) kuula,.
2) korda, 3) varieeri. 10 n ädala  
jä re l alustatakse lugemist.

Mõni sõna Inglise k e e le  k e s 
kusest. S iin toim ub peam iselt v ä 
lism aalaste abistam ine, k e s  ta 
h avad  astuda U. S. AJ ülikooli*, 
ku id  e i 'oska v eel kü lla ldaselt  
.inglise keelt.. S ellesse keskusesse- 
on koondanud õp p em ätetja lid r  
Õpikud, helilindid, film id,

U. S. A. H ariduskeskuses nägi
m e suurt H tika õpetam ism asi
naid, ku id  mitte nende tegelikku  
tööd. M eile d em on streeriti’ vas
tavasisu list -filmi: 'm atem aatika
tund lastele, k e lle  ü lesandeks  oli 
vaju tada aporaadi nuppe.

G eorgetow n  ülikooli külasta
des kohtusimh U. S. A. tuntud: 
keeletead lase ;ja  E. Lad oga, kes-  
m eile  esin es . . : •

(Järaneb)

16. märtsil arutas TPI Selt
simehelik Kohus mehaanika- 
teaduskonna III kursuse üliõpi
lase Voldemar Heljuia ebavää- 
rikat käitumist, mis seisis selles, 
et ta  1. märtsil kella kahe paiku 
öösel ebakaines olekus tungis 
ukseklaasi lõhkumise teel TPI 
ruumidesse Lenini pst. 13, kuhu 
heitis magama. Väsinud üliõpi
lane Heljuia toimetati miilitsa- 
osakonda; V. Heljuia osutas see
juures miilitsatöötajatele füü
silist vastupanu ja  rikkus kinni
pidamiskambris korda. ‘ 

Seltsimehelik kohus, võttes

arvesse, et üliõpilast Heljulat 
iseloomustati positiivselt, varem  
. distsipliinirikkuipisi pole esine
nud, et ta sellest juhtumist ise 
teatasf õpperühmale ning mõistis 
ise oma käitumise hukka otsustas 
teha Voldemar .Heljulale ühis
kondliku noomituse ühes selle 
avaldamisega ajakirjanduses 
ning kohustada V. Heljulat tasu
ma TPI-le, ukse lõhkumisega 
tehtud kahju. .

. I. PÄUL,
, TPI Seltsim eheliku  K ohtu  

esim ees

KEELEPRAKTIKAL AMEERIKA ÜHENDRIIKIDES
Iga  täev  pöötüvad k ee leõ p p ijä d  6 
tu n d i õpetajaga, k e l le  em a k ee lek s  
on õp itav  võõrkeel, ja  1 tund  
keeletead lasega : T ih ti õpetavad  
nad köos. R ühm ad ön v ä ik se 
m a d : (3.—5). L eitakse, e t  k u i  õp 
p ija  on om andanud õige h ä ä l
dam ise, m orfoloogia ja  põh ilised  
tüüpkonstr aktsioon id , siis ta  
tunneb k ee lt . Instituudil on h e li
linte 103 d ia lektis ja  ke e les . H eli- 
lintide paljundam ine Õppijaile 
toim ub korraga suurel arvul. Siin  
asuvad k a  riigi parim ad k ee lte  
laboratoorium id. Õ petam isel k a 
sutatakse p a lju  n ä itlikke v a h en 
deid. Ühes ruum is n äiteks n ä
gim e terv e  linna m aketti laual. 
Siin ei puudunud raudteejaam , 
postkontor, välism inisteerium , 
kinoteater, hotell jne.

Enam ik nädalast W ashingtonist 
läks m eil sealsete pedagoogiliste  
ja  keeleliste  asutustega . tutvu
m iseks, nagu ü : S :  A. H aridus
keskus, Inglise k e e le  kesku s, R ii
gidepartem angu ' V älisasjade In s
tituut jne. .:

K õige parem ini oli k e e lte  õ p e
tam ine korraldatud R iig ideparte
mangu V älisasjade Instituudis, 
mis valm istab ette  dip lom aate  
Ü hendriikide saakon dadele  v ä 
lism aal. '

Selles instituudis Õpetatavatest 
25 keelest on peam ised  prant
suse, saksa, h ispaan ia j a  vene  
keel. K eelte  õpetus kestab  10 
kuud intensiivse kursuse alusel.

Kõige, lõunapoolsem  punkt, 
m ida kü lastasim e oli Ü hendrii
k id e  pealinn.

W ashington, D. C, (District o f  
Columbia) asub teatavasti fö d e 
raalvalitsuse m aa-ala l, m is ei 
kuulu ühelegi osariigile, vaid k õ i
gile tervikuna. U. S. A. pealinn  
on seotud m aa esim ese presid en 
di G eorge W ashingtoni (1789— 
1797) nim ega. Tem a asetas nur
gakiv i kongressihoonele  — K api-  
toolium üe ja  Valgele M ajale, 
ku id  oli ainuke U. S. A. p res i
dent, k e s  piimases ei* elanud. 
Oma esim ese presidendi auks on 
am eerik lased  pealinna püstitanud  
valgest m arm orist obelisk i f555 
ja lga  kõrge). L iftiga ei kulunud  
selle tippu tõusm iseks üle 70 
sekundi. M onumenti üm britsevad  
riigilipud, m ille m ahavõtm ine  
igal õhtul j a  heiskam ine hom m i
ku l on tü k k  tööd.

A m eeriklaste arm astatu im aks  
presiden d iks oli A braham  L in 
coln (1861—1865, mõrvati) ku i 
neegriorju se k a o ta ja  ja  liidu sä i
litaja. T em a m älestust süm boli
seer ib  valgest m arm orist 36 
sam baga (osariikide arv  tol ajal) 
tem pel. R iigi ko lm anda p res i
dendi Thom as Je ffe r so n i (1801— 
1809) m älestusm ärki, sam uti v a l
g est m arm orist, kü lastatavat k õ i
ge enam  kev ad el selle ees  k a s 
vavate kirsipuu de õitsem ise ajal. 
C herry blossem  festiva l olevat  
am eerik laste  kõ ige tavalisem  
abiellu m ise aeg.

L õpu ks tahaksin  p ea tu da  lü h i
dalt ek sku rsioon idel, m illeks  
kulusid peaaegu  k õ ik  laupäevad. 
P ikem aks ku ju n es n ädalan e  
W ashingtonis v iib im ine, ;

Asusim e bussiga tee le  lõuna 
suunas juuli lõpul ja  sõitsim e  
läb i New Yorgi, Pennsylvania ja  
M arylandi osariikidest. V iim aste 
m aastik  erin eb  tunduvalt N ew  
öForgi osariigi lään ep iirkon dade  
om ast. K u i Itakast lään de laiub  
põhiliselt lauskm aa, siis seevastu  
lõunasse m etsaga kaetu d  m äed  ja  
o ru d .. , V . '

Eraom andi valitsem ise ü heks  
ku riteoks  on era teed , m ille kasu 
tam ise e e s t  tu leb  tasuda dolla
reis. - N ew Yorgist W ashingtoni 
sõ it  is ik liku  autoga nõuab u m bes  
seitse dollarit teedem aksü .

Iseloom u liku d  U. S. A -le on  
autode surnuaiad, m illiseid  vist 
küti p o le  in im este om adest vähem . 
Siin  ori oma osa arv u k a il liik lu s
õnnetusel. V õõrana tundub k a  
see, .et idap iirkon dade su rnu ae
dades puuduvad lilled . Esineb  
vaid  k iv im ü rakate  rägastik . 
O m apärased on m aan teed e ääres  
asuvad kinoteatrid . (Drive-in), 
ku s film i võib  vaad ata  koos  p e 
rekon n aga au tos istudes.



Nagu teame korraldas meie ajaleht oma lugejatele ringküsit
lus© vaba aja veetmise kohta.

Vastuste arv, mis toimetusele saabus, polnud küll eriti suur, 
kuid mingi ülevaate see olukorrast siiski annab.

IGAVUS. . .
1. Ma arvan, et igavust võivad 

tunda ainult igavad inimesed.
On ju meie hulgas palju üliõpi
lasi, kes isq pole kunagi midagi 
teinud selleks, et enda ja ka 
kaasüliõpilaste vaba aega huvi
tavamaks muuta. Nad pole ku
nagi organiseerinud ei ühtegi 
ekskursiooni, ei ühtegi ühiskü- 
lastust teatrisse või näitusele.
Kuid sealjuures võtavad nad 
küllaltki meeleldi osa teiste poolt 
korraldatud üritustest. Seega ini
mese igavus on lihtsalt algatus
võime puudumine. Kuid mida ei 
suuda üks, seda suudavad mitu 
ja  ega ühele polegi ilus jätta 
kogu ürituse organiseerimis- 
raskust.

Siit — et hävitada igavus tu
leb hävitada üksõiksus ja kollek
tiividele tuleb panna veelgi suu
rem  vastutus selle eest, et iga 
meie vaba minut oleks sisukalt 
möödasaatev.

J. PETEESO 4. kursus

minu eest m õeld akse  ja  ä ra  te
hakse. V õib-olla  Uiga v äh e usal
datakse ü liõpilaste enesealgatust 
ning n ii m õnegi grupiõhtu orga
n iseerim isele v aad atakse  ka rtu 
sega, et m ine . tea  m illega  nad  
v eel om apead  h a k k a m a  saavad. 
S äärastes tingim ustes te k ib  tõe
poolest tahtm ine kõ ig ile  kä eg a  
lüüa. R oh kem  usaldust, kü ll siis 
tek ib  k a  teotahe.

J .  UUS D iplom and

J a h  tunnen. P eam iseks puudu
s ek s  on kahtle.m ata tegutsem is- 
tä h te  ja  p ea leh akkam ise  puudus. 
L iia lt  olen  harjunud sellega , et

Kahtlemata jah. Ei? oska võib
olla leida õiget kohta, kus pu
hata. Ajajaotus ei võimalda
alati külastada häid kontserte ja 
teatrietendusi. Puhkeõhtud
puhkusena mind ei rahulda. Ees
kava (enam-vähem ühesuguse 
tõmbavusega alati) tants täis
kiilutud saalides ■— kas see on 
puhkus?

Tahaksin vahete-vahel veeta 
oma vaba aega vestlusõhkkon- 
nas, kaasüliõpilaste hulgas, sest 
tihe vestlus annab vaimule toi
tu ja on parimaks puhkuseva- 
hendiks.

IV kursuse üliõpilane.

Spordiklubist
6. Minu m eelest on TPI S p or

d ik lubi om a võim aluste p iires  
igati n eid  tingim usi loonud. K e 
hakultuuriga ■ tegelem iseks on 
võim alused, tingim used ja  S por
d ik lubi toetus olem as. V aja o leks  
ainult asjast kinni hakata. N õr
gaks tu leb  aga lugeda agitat
siooni, m is ku tsuks ja  m o b ilisee
riks. P aistab, et ainult p la k a ti
test on vähe. Tudengite seas  
peaks teh tavam a laialdast selg i
tustööd ning propagandat k e h a 
kultuuriga tegelem ise v a ja lik k u 
se selg itam iseks. P arim aks ag i
tatsiooniks on aga hästikorra l
datud' üritus. N iisuguseid ü his
üritusi su u sapäevade vaim us 
peaks olem a veelg i rohkem .

M. ALLIKAS

El oska küll midagi öelda nende 
kohta kes ei püüagi olla sportlased. 
Kuid sportlaseks jääda on meil mõni
kord üsna raske. Mis on juhtunud 
näiteks meie tüdrukute võrkpalliga, 
sõbrad Spordiklubist? Kes otsiks küll 
mehe, kes nende jaoks aega leiaks 
ka siis, kui «Kalev» võistlemas käib?

A. E. (kurb spordisõber)

Teem e kohviku
«Habemega probleem». Halb, 

et seda on kogu aeg käsitletud 
mingi ebamäärase probleemina, 
aga mitte reaalse ülesandena, 
milline tuleks kindlasti lahen
dada.

See oleks koht, kus saaks kor
raldada kohtumisi, vaidlusi, lu
geda ajakirju, tähistada sünni
päevi, pidada pulmi, koguneda 
rühmaõhtule, teha mõnele lugu
peetud õppejõule matt, jne.

«Pegasus» eksisteerib kohviga; 
usun et alkoholivabas õhkkon
nas tekib nii mõnigi hea mõte 
ja uus idee.

IV kursuse üliõpilane

Kes meist poleks Tartus viibi
des külastanud ülikooli kohvikut 
ja tema kohta kiitvaid sõnu öel
nud. Ja  alati' on juttu olnud ka 
sellest, miks meil selline kohvik 
puudub.

4. Ü leinstiiuüdiliseä p u h k e 
õ h tu d  on reeglina igavad. N endel 
k ä iv a d  põhiliselt tie lja  liik i üli
õp ilased :

1) Need, kes peavad  esinem a.
2) Need, kes varem  põle k ä i

n ud.
3j Parandam atud optim istid, 

kes loodavad, et eelm in e p u h k e 
õ h tu  oli viim ane selletaoline.

4) Need, ke lle l on  ü kskõ ik , 
ku h u  m inna tantsim a.

P u hkeõhtu te sisukam aks m uut
m iseks  on minu arvates ü ks tee:

♦  ♦  ♦

ku i am etiühing ja  kom som oli- 
organisatsioon  ühiste jõupin gu 
tustega su udaksid  luud afü  klubi 
ju u rde grupi ü liõp ilasti-en tu 
siaste, k e lle l o lek s  tõsine tah t
m ine p ea d  m u rda selle  üle, ku i
das v iia  läbi ja  sisustada üks 
või tein e ko n k reetn e  .p eoõh tu . 
Sam uti õ le k s  v a ja lik , et  m eie  
instituudis le iaksid  harrastam ist 
niisugused isetegevu se alad, nagu  
kerg e  m u usika , satiir, p an to
m iim  jt.

H. ÕUN

M id a  o n  m e ie  in s t i tu u d i k lu b i  t e i 
n u d  n in g  -k a v a ts e b  -teh a  ü liõ p ila s te  
v a b a  a ja  s is u s ta m is e k s  — .s e l l e  k ü s i- , 
m u s e g a  p ö ö rd u s im e  ' k lu b i  J u h a ta ja ,  
s m . L a in e s te  p o o le .

J u t u a ja m is e l  se lg U s, e t  k lu b i  ju u 
r e s  te g u ts e v a te s  is e te g e v u s r in g id e s  
k u lg e b  tö ö  e d u k a lt . T ö ö le  o n  r a k e n 
d a tu d  l ig i  30 r in g i ,  k o k k u  ü le  '5Q0 
ü liõ p ila s e g a , k õ ig e  a r v u k a m a k s  is e te -  
g e v u s k o l le k t i iv ik s . o n  m e e s k o o r ,, k u s  
l i ik m e id  o h  ü le  100. R o h k e s t i  ö n  k o r 
r a ld a tu d  k o n ts e r d ih iä tk ü , š e f lü s k o n t -  
s e r te >  j a  m u id  a v a l ik k e  e s in e m is i ; '

. M ä r k s a  r o h k e m  m u r e t  t e k i t a b  a g a  
t e i n e  : lõ ik , k lu b i  , tö ö s  — ü liõ p ila s te , 
p u h k e õ h tu te  o r g a n is e e r im in e , k u n a  
ü lõ p  ila s e d  v õ ta v a d  n e is t  e n a m ik e l  
ju h t u d e l  p a s s i iv s e lt  osa.- R m . L a in e s te , 
a r v a t e s  o n  ,s i in  p õ h ju s e k s  s e e ,  e t  
m e ie  p u h k e õ h tu d  to im u v a d  K o p lis , 
ü l iõ p ila s e d  e i  v a e v u  a g a  n ii  k a u g e le 1 
s õ i t m a  : n in g  e e lis ta v a d  s e e tõ t tu -  ■ s ü 
d a l in n a s  to im u v a id  p u h k e õ h tu id  m e ie  
in s t i tu u d i  o m a d e le . K lu b i  p o o lt  k o r 
r a ld a ta v a te  ü r itu s te  a r v  s u u r e n e b  
k õ ig e  lä h e m a l a ja l ,  k u n a  ju b a  a p r i l l i 
k u u s  o n  p la n e e r itu d  tu n d u v a lt  r o h 
k e m  ü r itu s i, k u i  e e l m i s t e l . k u u d e l. 
M is  p u u tu b  a g a  ü r i tu s te  s is u k a m a k s  
m u u tm is e s s e , s iis  sm . L a in e s t e  m ä r 
k i s ,  e t  s e l le s  o sa s  ta  e i  n ä e  e r i l is i  
v õ im a lu s i . .

Lõpuks , s m . L a in e s t e  p a lu s  m e id  
a n d a  o m a  le h e  k a u d u  ü liõ p i la s te le  
e d a s i s o o v itu s  —- k e s  t u n n e b  v a b a l  
a ja l  ig a v u s t ,  a s tu g u  t in g im a ta  m õ n e  
is e te g e v u s lc o lle k t i iv i  l i ik m e k s . K u n a  
r in g id  k o r r a ld a v a d  p e a le  h a r ju t u s t e  
k a  m u id  r in g is is e s e id  h u v ita v a id  ü r i 
tu s i, e i  tu n n e  s e ä l  k e e g i  ig a v u s t .

T ä n a s im e  sm . L a in e s t e t  ju t u a ja m i s e  . 
ee st,-; k ;u k l  la h k u m is e l  j ä i  h in g e  s i is k i  
k a h t lu s e k ü r a d ik e n e  — k a s  tõ e s t i  
a in u lt  K o p l i  k a u g e  a s e n d  s ü d a lin n a  
s u h te s  o n  p õ h ju s e k s ,  e t  m e ie  p u h k e 
õ h tu d  , ü l iõ p i la s te  h u lg a s  n i i  e b a p o p u 
la a r s e d  o n ?  K a s  ju b a  v a r e m  k o r d u 
v a lt  ü le s tõ s te tu d  m õ tte d , e t  p e a k s im e  
o m a  ü r i tu s te  lä b iv i im is e l  o ts im a  u u s i 
n i n g ; ^ h u v ita v a id  v o r m e , o n  ^tõesti 

n i i  p e r s p e k t i iv i tu d ?  E i  ta h a k s  u s k u 
d a !

Ö n  a r u s a a d a v , e t  ü k s  in im e n e  e i  
s u u d a  s i in  p a l ju  ä r a  t e h a .  K u i ag a  
tõ m m a ta  ü r i tu s te  o r g a n is e e r im is e le  
k a a s a  la ia ld a n e  ü l iõ p i la s a k t i iy ,  m id a  
s e n in i  v e e l  te h t u d  e i  o le , v õ ib  lo o ta , 
e t  s u u d a m e  a n d a  o m a  p u h k e õ h tu te le  
h ü v ita v a , o r ig in a a ls e  n in g  o m a p ä r a 
s e  n ä o . J a  k u i  s e d a  s u u d a m e , v õ im e  
o lla . k in d la d , e t  ü l iõ p ila s e d  e i  p e a  
h ä s t i  n in g . h u v ita v a l t  v e e d e tu d  la u 
p ä e v a õ h tu  n im e l  t ä ie n d a v a t  K õ p l i -  
r e is i  ü le l i ig s e k s .

M õtteid
7. P e a le  te le v i i s o r i  j a  p in g -p o n g i 

v õ ik s  ü h is e la m u  p u h k e to a s  k a  toil- 
ja r d  o lla .

9. K u r b  o n  jõ u d a  o m a  k o o l i te e k o n -  
n a  lõ p u le  j a  n e n t id a , e t  õ ig e t  tu d e n 
g ik s  o le k u  t u n n e t  p o le  n a g u  o ln u d 
k i .  Ü h is k o n d lik u d  o r g a n is a ts io o n id  
o n  o su ta n u d  m it te k ü lla ld a s t  t ä h e l e 
p a n u  s e l le  tu n d e  lo o m is e k s .

J .  UUS

8. Ausalt öeldes e i p ea  m a koh -  
v iku p rob leem i esm ajärgu liseks  
probleem iks. K u i see p ea ks  aga  
positiivselt lahenem a, siis po leks  
see m uidugi halb. Arvan, et kom -  
som oliaktiiv  on valm is jõu du 
m ööda k a asa  aitam a.

9. Iga ü liõpilane p eaks olem a  
u hke selle  üle, et ta õpib T al
linna P olü tehn ilises Instituudis 
Ü liõpilasm üts on aga m eie in sti- 
tuudi süm bol ja  seda tu leb hoida  
au sees. Arvan, et ü liõpilasm ütsi 
statuudi keh testam in e ön  tingi
m ata’ v a ja lik  ja  tah aksin  lubada, 
et kom som ol võtab selles osas 
in itsiaviiv i en da peale.

A . Ö U N

Lenini pst. klubiruumide muut
misest , kohvikuks, sest orria 
asukohaga oleksid nad selleks 
väga soodsad. Kuid kahjuks ei 
vasta ruumid kohvikule esitata
vate sanitaar-hügleenilistele
nõuetele. Samuti saaksid kanna
tada meie isetegevuslased, kes 
klubis harjutavad.

Tulevikus on kavas Laiale tä
navale, praeguste TPI raamatu
kogu ruumide: baasil, asutada 
üliõpilasklubi — seda muidugi 
siis, kui Mustamäel valmib uus 
raamatukogu. Avarad ruumid ja  
soodne asukoht mõjuvad klubi 
tegevusele väga soodsalt, samu
ti annaksid need ruumid ideaalse 
võimaluse klubi ja kohviku kok- 

- kusobitamiseks.
Kõige enam oli meil rektoriga 

juttu Mustamäe ühiselamu vesti
büüli kujundamisest kohvikuks. 
Prof. Aarna oli selle võimalusega 
tõesti päri. Mööbli hankimine ja  
kujundamine ei valmista insti
tuudile erilisi raskusi. Võib loo
ta ka, et restoran «Nõmme» 
kohviku varustamise oma hoo
leks võtab.

Üliõpilastel tuleb lutu*

Kahtlemata on meil ülikooli 
kohvikule sarnaneva kohviku 
loomine raske ja isegi võimatu, 
sest instituut on killustatud aga 
linn on suuri Kuid midagi ehk 
ikka saaks. On vaja tõeliselt tah
ta ja midagi ka ära teha. Viima
sel ajal on sellele probleemile 
vaadatud kui lootusetule, millest 
isegi rääkida enam ei tasu.

Kuid kas see on tõesti nii? 
Meie toimetuse esindajatel oli 
vestlus sellel teemal instituudi 
rektori proL A. Aarnaga. 

Jutuajamises selgus järgmist. •: 
Kõige raskem on ruumide saa

mine. Palju juttu on olnud

KEEMIKUD PIDUTSESID
«REBASEID» EDUTATI

..Juba paar nädalat 
>nne 14. m ärtsi oli 
keem ia-m äeteadu s-  
:ond, siginat-sagivat 
:äis. V aheajad  möö-, 
lusid vaid luste-veen-  
rniste õhkkonn as  
ning aktiivsetel jä ii 
15 . minutist vaheks, 
seeparast tuli loen 

gust lisa võtta.- Õp
p e jõ u d  -nurisesid, et  
lo ev ad  p oo ltü h ja le  
auditoorium ile, k u ;d 
o lek s  n ad  . om eti 
teadnud  , et  teoks il 
on k eem ik u te-m äe-  
m eeste trad itsioon ili
se p eo  korra ldam in e, 
siis . . .

Tööd-tegem ist oli 
palju , ku id  lõpuks oli 
seitsm en da audi+oo- 
.rium i u kse l lõvi n ee 
lanud k õ ik  TPI k e e 
m iku d  ja  m äem ehed  
ning õhtu  algas  — 
isetegevu se ü levaa
tusega. K eem ia -m ä e-  
teadu skon n al polnud

Sellises koosseisus olid õppejõududele viktoriinipartneriteks dip
lomandid.

tänavu eriti h ead  
esinem iste näol p a k 
kuda, seepärast k a 
sutati tak tika t ja  žü- 
rii paluti kü lalistena  
p eo la u d a . . .

Ü ldiseks lem m i
ku ks sai m eie tuntud  
sirguke Helvi Uibo- 
puu. Mõnus oli ku u 
lata ka  Siiri K a as i
ku  (KT-81) sü dam 
lik k e  om aloom ingu- 
lisi luuletusi, L iia -  
M all Uustalu (KÜ- 
6*2) esituses viilusoo-  
lot P. T šaikovski 
«S õn adeta laul» jt.

P ea le  esinem isi a l
gas traditsiooniline  
v ik toriin  rebaste ja  
d ip lom an d ide• vahel. 
Tänavune I  kursus  
näitas end heast kü l

jes t  j a  tõestasid, e i  
neist saab vääriline  
jä relkasv . V kursus 
saavutas napi võidu, 
sest nende keem ia -  
alane tarkus oli pisut 
kogukam . Õ ppejõu
dude ja diplom andi-. 
de vahelises Võistlu
ses p id id  alla andm a  
viim ased. N ähtavasti 
e i  ole suutnud viies  
kursus v ee l kõ ik i  
teadm isi vastu võt
t a . . .

Siis sai ilm um isöi- 
guse õ h t u  n ael: r e 
based  paluti hu rraa
de saatel «altari., e t 
te», kus v äikesele  
teadm iste kon tro lli
le järgnes tudengi 
tõotas: t

«M in a  n o o r  j a  a lle s

päris rum al reban e . 
tõotan saada täis
v ereliseks tuden
giks  ....» Nii sai TPI 
üliõpilaspere jä lleg i 
(ligi 30)? tõelist tea-  
dusevallutajat ju ur-  
de.

Huvitav o li poksi-  
võistlus Tam bovi 
m oodi: vastasel seoti 
silm ad kinni j a  anti 
pad i kätte. Võistlejad, 
suunati kaugjuhtim i
se tee l — n ööriju 
piga, mis (d i võistle
ja lt üle p iha  tõm m a
tud. Võistluspinge 
aina suurenes ja  e i 
vaibunud k a  siis, ku i 
m õni hoop p ea ltv a a 
ta ja te  s ek k a  sattus.

M oodsad ja  vanad  
tantsud andsid m aad  
m ängudele.

Füüsika seaduste  
p õh ja l v a jab  tant
sust ü lekuum enenud  
keem iku  organism  
suurel hu lgal morssi. 
S elle tõi oli unusta
nud õhtu ko rra ld a ja  
(III kursus), s eep ä 
rast oli joogist põud.

II  ^kursus lubas  
koguda järgm iseks  
aastaks tänavuse 200 ' 
liitri asem el 500 
liitrit jähu tu svede-  
likku . 1

Enne hom m ikut e i 
lubanud vana tut+av 
ööku ll ühelgi p eokü -  
lalisel lahkuda. Tant
sust väsinuile p a k 
ku s m eeld ivat v ah e l
dust abstraktse  
kunsti näitus, sen i
tundm atute loom ade  
pildid, v äljapan eku d  
keem iasaadustest jm .

K õig i p eo  Uste soo-  
vi jä lg ides . loodam e, 
et k eem iku d  jä ä k s  
om a traditsioon ile  
truuks.

ainult uue üliõpilaskohviku
o r g a n i s a t s i o o n i l i n e  

a l us ,  s. t. moodustada koh
viku . nõukogu, töötada välja  
põhikiri, koostada kohviku töö
plaan' ja esitada see rektoraadile 
ja meie ühiskondlikele organi
satsioonidele läbivaatamiseks! 
Võib päris kindel Olla, et keegi 
meie instituudis ei takista kohvi- 
küidee väljumist päberiit.

Millisena siis kujutleme uut 
kohvikut? Esiteks tuleks varbsei- 
naga sulgeda praeguse vestibüül;) 
sööklapoolne, . külg, et kaitstä 
kohvikut möödujate uudishimu
like pilkude eest ja sissekäiguna 
kasutada , koridoris olevat ust. 
Kohvik .oleks iseteenendav, kus
juures puhvetist saaks alati head 
masinakohvi, mahlakokteile, saiu, 
pirukaid, võileibu ja salateid. 
Keda aga ' suurem nälg vaevab, 
sellel pole arvatavasti eriti ras
ke vastasasuvasse sööklasse sisse 
astuda.

Mis puutub alkoholi, siis kõrt
siks me, bma kohvikut mingil ju
hul ei muuda.

VÕib-olla oleks mõeldav ehk 
alkohoolsete jääkokteilide müü
mine.

Üheks küllalt raskes küsimu
seks on Mustamäe ühiselamus 
seoses kohvikuga televiisorisõnra- 
delt ruumi äravõtmine. Kuid ka 
see annab seada. Võib-olla oleks 
mõeldav ka ühiselamu puhketu
badesse üks või paar televiiso
rit lisaks üles panna. Arvame, et 
televiisor ei kujune siin takista
jaks. Samuti võiks kaaluda va
rianti, et 3 päeva nädalas kasu
taksid ruume televiisorisõbrad. 
Ülejäänud päevadel aga kohvi- 
kusõbrad.

Niisiis, mustamäelased! Teist 
oleneb praegu kõik, kas te saate 
oma külalisi, viisakalt kohvikus 
vastu võtta, kaš te saate mõnu
salt tassi kohvi taga sõbraga jut
tu puhuda kas te saate kohvilaua 
taga istudes huvitavate ürituste 
kaasosaliseks, ilma et peaksite 
selleks Mnnasõitmisegä aega rais
kama.

Mõelge, arutage, otsustage!



Energeetikateaduskonna komsomoliorganisatsiooni 
aruandlus-valimiskoosoleknlt

TPI Spordiklubi XII konverents
19. märtsil toimunud energee

tikateaduskonna komsomoliorga
nisatsiooni aruandlus-valimis- 
koosolekul esines põhjaliku aru
andega tehtud tööst teaduskonna 
komsomolibüroo sekretär Heino 
Viinamäe.

Aruandja märkis, et tähtsai
maks probleemiks meie teadus
konnas on olnud õppeedukuse 
küsimus. Teaduskonna komso
molibüroo initsiatiivil on toimu
nud kõikides õpperühmades kaks 
nädalat enne eksamisessiooni al
gust tootmisnõupidamised. Eksa
mite ajal seati üles eksamitule
muste tabel, mida on täidetud 
iga eksamisessiooni ajal.

Pärast kevadist eksamisessioo
ni oli teaduskonna keskmine õp
peedukus 78,4%, millega tõusti 
viimaselt kohalt eelviimasel^ 
Kõige parem oli õppeedukus IV 
kursusel (92,6%), kõige madalam 
— II kursusel (74,{Р/||.

Talvise eksamisessiooni lõpuks 
saavutati mõningat edu. Teadus
konna õppeedukus tõusis 8,4% 
võrra ja 86,4%-ga jäädi keemia- 
teaduskonna järel kolmandale 
kohale. Kõige kõrgem oli õppe
edukus V kursusel (93,3%), kõige 
madalam II kursusel (78,4%); 
100%-lise õppeedukusega rühmi 
oli õige mitu: AS-61 (grupporg
K. Kapustina), AS-101, A JV -101 
(Metsoja) ja AL-107 (Bodõlev).

Head tulemused olid samuti 
õpperühmadel AA-82 (A, Nooda-

pera), AR-81 (A. Metsur) ja
AT-41. .

Kõige nõrgem oli 37,5%-ga (!) 
õpperühm AL-17n (A. Kekko- 
nen). Tuleb ära märkida tublisid 
kommunistlikke noori, kes soori
tasid kõik eksamid hindele väga 
hea. Need on Katvel, Mall (AM- 
41); Piirmets, Maidu (AE-41); 
Tuisk, Reet (AO-41); Kaugas, 
Koit (AE-61, grupporg); Künna- 
pas, Mart (AO-61, teaduskonna 
komsomoliprožektori staabiülem); 
Vallaste, Heiki (AA-61, grupp
org); Aarna, Olav (AA-82, tea
duskonna komsomolibüroo sekre
täri asetäitja); Sfchiff, Gunnar 
(AA-82, rühmavanem); Ostrat, 
Jaak (AA-81, rühmavanem) ja 
Kollist, Toomas (AT-81).

On saavutatud mõningat edu 
üliõpilaste ideelis-poliitilisel kas
vatamisel. Enamikus õpperühma
des toimuvad regulaarselt polirt- 
vestlused. Kuid need omavad sa
geli formaalset iseloomu, ei vas
ta kõrgema kooli nõuetele.

Sm. Viinamäe peatus pikemalt 
ka suvistel ühiskondlikel töödel. 
Tublilt töötati. Narva Soojus
elektrijaama' ehitustel (910 töö
päeva) ja Saku maaparandus jaa
mas (361 tööpäeva). Teistest tub-' 
limad olid Mihhaliiski (AL-65), 
Simakov ja Luud (AS-62), Haa
vik (AS-42), Varik (AM-47) ja 
Künnapas (AV-48).

Saavutuste kõrval oli ka tõsi
seid puudusi. Kõige valusamaks

probleemiks on komsomoliridade 
järelkasvu küsimus. Nõrk on 
ikka veel siseorganisatsiooqjline 
distsipliin. Büroo side ÜTÜ ja 
erialakomisjonidega oli nõrk. 
Suuremat tähelepanu on vaja 
pöörata üliõpilaste kaasatõmba
misele isetegevusele.

Sõna võtnud seltsimehed Kesk
küla, Samolevski, Kala, Õun jt. 
märkisid veel, et jäetakse täit
mata komsomoliülesandeid, puu- 
dutakse põhjuseta komsomoli 
üritustelt. Samuti kohusetunne 
jätab soovida, vähe on aktiivsust 
ja printsipiaalsust.

Puudused on tingimata vaja 
läbi arutada komsomoligruppi- 
des, Ainult siis võime saavutada 
edu nende likvideerimisel.

Valiti uus komsomolibüroo 
koosseis. Teaduskonna büroo sek
retär — H. Vallimäe (AT-61), 
sekretäri asetäitja poliitmassilise 
töö alal — O. Aarna (AA-82), 
sekretäri asetäitja organisatsioo
nilise töö alal — E. Pesti (AA- 
61), sekretäri asetäitja õppe-tea- 
dusliku 'töö alal — H. Vallaste 
(AA-61). Poliit-massilise töö sek
tor;' M. Künnapas (AO-61), K. 
Kapustina (AS-61), Luurmees 
(AI-41). Organisatsioonilise töö 
sektor; H. Viinamäe (AIV-81), 
M; Katvel (AM-41), Lusik (AT- 
41), Sitov (AL-67). Õppe-teadus- 
lik sektor: Seier (KI-41), Piirmets 
(AE-41).

I. JÄRVEOTS

M E I E  P R O P A G A N D I S T I D
Olla hea propagandist, osata kuula

jaskonnale selgelt ja arusaadavalt oma 
mõtteid edasi anda — see nõuab üli
õpilaselt eelkõige palju aega, püsi
vust ja huvi asja vastu. Propagandis- 
tist oleneb see, kas ja millisel mää
ral kuulajad huvituvad ettekande si
sust ning kuidas nad arutlevad ette
kande käigus üleskerkinud problee
me. Propagandist peab oskama ini
mestele läheneda, ta peab leidma ette
kandeks teema, millele kõik kuulajad 
kaasa elaksid, ta peab omama laia, 
arenenud silmaringi, et vastata kõigi
le kuulajate poolt esitatud küsimus
tele kindlalt ja veendunult, ta peab 
istutama inimestesse kõike, uut, ees
rindlikku ja hävitama igaühes selle 
vana, mahajäänu, mille jaoks pole 
kohta meie elus, meie inimestes. Kõi
ge selle poole püüdlevad meie tublid 
propagandistid insener-mäjandustea- 
duskonnast. Tubli ja tänuväärse tõö 
on ära teinud õpperühma TM-8I üli
õpilased Viivi Olev ja Aino Melts, 
kes töötavad propagandistideni Tal
linna Sööklate, Restoranide ja Kohvi
kute Trusti sööklas «Tsentraal».
Loengutsükkel «Kaks maailma — 
kaks noorust» pakub mainitud ette
võtte töötajatele elavat huvi. Vestel
des nende tublide üliõpilastega, sel
gus, et nad on oma kuulajaskonnaga

väga rabul, tihti kujuneb vestlus nii
võrd elavaks, et söökla töötajad arut
levad ja vestlevad Ise rohkem, kui 
seda propagandist teha jõuabki — 
niisugune aktiivne kuulajaskond on 
propagandistid aga parimaks tänu
avalduseks, küllap seepärast ei tun
dugi neile paljuks esineda kaks kor
da kuus söökla «Tsentraali» kollek
tiivi ees. Huvitavat materjali, arve ja 
fakte järjekordseks õppuseks otsitak
se kõikjalt. Näiteks propagandist Olev 
jutusta! kuulajatele palju huvita
vat sellest, mida ta ise kuulis meie 
inglise keele õppejõult K. Loolt, kes 
viibis möödunud suvel keelepraktikal 
Ameerika Ühendriikides.

Viivi Olev on õigustatult meie pro
pagandistide tublimatest tublim, oma 
töösse söökla noortega suhtub ta hoo
le ja innuga, Isegi kibekiirel eksami
eelsel päeval ei jätnud ta õppust läbi 
vi’mata.

Üldse töötab TSRKT-s propagandis
tidena 11 Insener-majandusteaduskon- 
na üliõpilast. Tiia Vilrme ja Viivi 
Sepp õpperühmast TM-61 viivad po- 
liitõppusi läbi kohvikus «Pärl», sama 
rühma üliõpilane Inge Url aga Balti'* 
Manufaktuuri sööklas. Oma tööga tu
levad nad hästi tolme, pidades vest
lusi ja õppusi jooksvatest poliitilis
test sündmustest ning samuti popu-

VÖISTLUSÜLESANNE NR. 6. õige 
lahendus annab 5 punkti.

Proovige oma loogilist arutlusvöl- 
met järgmise ülesande juures: 

Taastada kustutatud numbrid näi-r 
datud jagamistehtes (Iga tärnike tä
histab ühte numbrikohta). Lahendu
sele lisage lühikene lahendamise 
mõttekäik. ,
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Hiljuti toimunud TPI Spordi
klubi konverentsil märgiti, et on 
saavutatud tunduvat edu spordi- 
massilisuse ja meisterlikkuse 
tõstmisel, spordiklubi liikmete 
arv on peaaegu kahekordistu
nud, on suurenenud võistlustest 
osavõtjate ja järgusportlaste arv.

Järgnevaks kaheks aastaks va
liti TPI Spordiklubi juhatus all
järgnevas koosseisus: Arvi Poo- 
bus — esimees, Hans Maansoo — 
aseesimees, Hele Pajumägi — 
sekretär, kehakultuurikollektiivi
de töö eest vastutavad: Lembit 
Kink (AS-41), Endel Ilves (MA- 
61), Jaak Toss (KK-61), Malle 
Mõistlik (EE-62), Tiit Randla 
(TM-61), Lembit Tamm (õppe- 
jõud-teenistujad). Boriss Kirdi, 
Endrik Rootalu ja Mare Soodla

organiseerida jääb agit-ргоран 
gandaalane töö, Hannes Meelis- 
maa organiseerib ja koor
dineerib spordiklubi liikmete 
osavõttu Mustamäe spordivälja
kute rajamisest.

Konverentsil tehti juhatusele 
ülesandeks parandada teadus
kondade kehakultuurikollektiivi
de tööd, rohkem viia läbi massi
lisi tervistavaid kehakultuuriüri- 
tusi, tunduvalt parandada spor
dialast agitatsiooni ja propagan
dat. Konverentsil võeti vastu ot
sus, et iga spordiklubi liige 
töötab Mustamäe spordiväljaku
te rajamisel vähemalt 10 tundi.

Soovime uuele TPI Spordi
klubi juhatusele edu ja jõudu!

VÕISTLUSTÖÖ

Mees tembutab . . .

V Õ IS T L U S  Ü LE S A N N E  N R . S. õ ig e lahendus annab S punkti.
Asetada tähed: a — a — a — a — a — a — a — a — b —■ с —  с —  d 
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г —  s —  s —  s —• t •—  t — и — u — v  — v — w  spiraali nii, et väljast
sissepoole lugedes saaks vastused järgmistele küsimustele:

Fjodor Knorre jutustus + Film  käesoleva kuu kinoekraanilt 4- Lava
teos Draamateatri repertuaarist + Raamatu «Heledam kui tuhat päi
kest* autor (eesnimi ja  nimi) + Eespool nimetatud filmi stsenarist + Ees
pool nimetatud lavateose autor -f Tegelaskuju nimetatud filmist + Te
gelaskuju nimetatud lavateosest + Populaarne filminäitleja, kes kehas
tab nimetatud osa filmis + D raam a-teatri‘näitleja, nimetatud tegelaskuju 
osatäitja.

Lahenduse kontrolliks on osa tähti juba kohale asetatud.

läarteaduslikel teemadel, kusjuures 
ilmneb, et viimaste vastu on kuula
jaskonnal eriti suur huvi.

Krista M,ad!s ja Helle Merisalu Õp
perühmast TR-61 töötavad kohvikus 
«Kadriorg». Õppused viiakse läbi 
kindla programmi alusel. Põhilise alli
kana ettekande koostamisel kasuta
vad nad «Poliitiliste teadmiste alu
seid», kusjuures nad räägivad, et 
nähtavasti ei rahulda kuulajaskonda 
sellise piiratud materjali esitamine. 
Sootuks suuremat huvi tuntakse ka 
seal vestluste vastu jooksvatel päeva
teemadel — selleks kõigeks on aga 
vaja põhjalikku ja huvitavat mater- 
japli, mille leidmiseks oleks vaja osu
tada abi kõigile üliõpilastest propa
gandistidele. Kui meie tütarlapsed tu
levad oma lektorltööga hästi toime, 
siis ei saa seda küll öelda noormees
te kohta. Sügisest kuni tänase päeva
ni pole üliõpilased Tiit Kuusik (TM- 
81) ja Olev Laanjärv (TM-61) veel 
jõudnud ühtegi õppust läbi viia, kuigi 
söökla «Pelgulinn» kollektiiv ootab 
neid pikisilmi. Masinaehitustehasesse 
suunati üliõpilased Enno Peerna ja 
Väino Tahk. Ka nendest pole kuni 
tänaseni saanud propagandist!. Oleme 
neid sõpru korduvalt välja kutsunud 
TPI Komitee büroole, kuld Väino 
Tahk ei ole seda siiani kuulda võt
nud. Enno Peernat õnnestus meil 
küli hiljuti ära kuulata, kuld asja 
see ei parandanud. Seoses komsomoli- 
ülesannete mittetäitmisega olIELKNU 
TPI Komitee büroo sunnitud andma 
temale komsomolikaristuse. Jää
me lootma, et Masinaehitustehase 
uus propagandist Elmo Püss 
(TM-81) ei tee tulevikus häbi TPI 
komsomoliperele, et ta hakkab oma 
töösse suhtuma hoolsalt ja kohuse
truult.

Uliõpilased-propagandlstid, kui teil 
esineb raskusi loengute ettevalmista
misel ja läblviinüsel, siis pöörduge 
oma muredega komsomollkomlteesse, 
küllap saame kõigist raskustest ühise 
nõu ja jõuga üle.

H. SABOLOTNY
ELKNtt TPI Komitee büroo liige

Lahenduste esitamise tähtaeg 5. ap
rill 1964.

Nüüd olid siis kõ ik  ostud teh 
tud. Minul p ap p karb ik e  uiite 
kingadega näpuotsas, em al ilus: 
helesinine kleid iriie kotis, astu
sime kodu poole: Varsti tuleb ju  
«vanamees» ko ju  — m eie ühine 
rõõm  . . .  ja  mure.

Ilm oli külm. K üllap seal L as
nam äe kandis perutab tuul m et
siku hobusena ringi, reb ib  ru tta
vatelt ja lakä ija te lt  kandekotti, 
kü barat, tuiskab mant.lisiilugi 
alla. K u i m eie ku llake ainult ei 
kü lm etaks  — siis toriseb ta n o
hus nina jä lle  öö  läbi, ning mul 
tuleb selle vaigistam isega tü kk  
vaeva näha.

Em a kandekoti sisaldas jõ h v i
kaid, hapukurki, sibulaid  — 
kõ ike, mis hoolsale perenaisele  
nii hädavaja lik  on m aitsva eine 
valm istam iseks. Aga valm istab  
m eie em a tõesti m aitsvalt, seda  
pean  tunnistama, kuigi ise end  
kokakunstis kü lla ltki kodus tun
nen.

Tuba on hubane ja  soe. H ak
kan  ko h e  jõhv ika id  puhastam a, 
et enne t e m a  tulekut kõ ik  va l
mis oleks.

K ell saab kuus. Tavaliselt on  
Eerik ju ba pool kuus kodus. Jah , 
p ikk  on see teem eistri tööpäev. 
K üllap ta nüüdki jä i napilt v iie
sest bussist m aha.

Nagu kiuste pole televiisoris  
täna m idagi põnevat.

Üritan lugeda V. Lacise «Tor
mi», aga sellest ei tule m idagi 
välja. Taevas hoidku  — õhtu  
aina süveneb, k e ll tõttab — aga  
teda p o le  ik k a  veel. K ui sageli 
m e m ärkam e, et ke llestk i on  
hirm us puudus alles siis, ku i t e 
da  õigel ajal e i  ole.

K a em a e i närveeri minust 
vähem . Ilm  on paha, teed  lib e 
dad, Eeriku  töö aga väline ja  
kü lla ltk i vastutusrikas. E ks ole 
see ju ba  õrnem a soo viga, et 
kõ ik i asju n ähakse hullem as 
valguses, kui lugu tegelikult 
väärt on. Ju b a  mõtlen kohutava  
autoõnnetuse peale, em a ohkab  
aeg -a ja lt: «Kus ta om eti on?» 
See kõ ik  kruvib närvid nii üles, 
et nuttki pole enam  kaugel.

Soom e suppi. Kuidagi e i taha  
söök kurgust alla minna. Võitlen  
kogu aeg  pisaratega, sest ei taha  
em ale om a nõrkust näidata.

K ell lööb küm m e. Noh, kas  
nüüd või m itte kunagi. Kuulen, 
kuidas välisuks avatakse. Siis 
lukustatakse jälle, keeg i pü 
h ib  hoolikalt ja  raskelt jalgu  — 
see on tema! K uid sammud as
tuvad" nagisevast puutrepist üles 
ja  lootusesäde, m is nii kergelt 
rinnas süttis, kustub sama k ii
resti.

Mida teha? Mida om eti teha?  
Peas vasardab tuhat m õtet; see  
ootam ine teeb lausa hulluks. Iga  
kord, ku i võti lukuaugus krig i
seb, tärkab  lootus, kasvab, k a s 
vab . . .  kuni põrm uks pihuneb. 
On soov kuskile ära joosta, põge
neda hirmu eest, m is aina suu
reneb, Ent kuhu on mul põgen e
da?

Pool üksteist, üksteist. K õn 
nin toast köök i ja  köögist tuppa, 
kuid rahu  ei leia  kuskilt. V iim aks  
otsustan voodisse heita. Teen aset 
ja  jä lle  tõuseb nutt kurku : kas  
teist p atja  tasubki panna? Olgu, 
panen siiski.

J a  korraga astub lumine m ees  
uksest sisse. Tähendab, m a  : e i  
kuulnudki, m illal ta välisukse  
avas! Põgenen tahatuppa  ja pei
dan näo tugitooli pehm esse polst
risse.

E erik  vahetab  tööriided kodus
te vastu. Kuulen, ku idas ta  ä h 
kides tõm bab kirsad  jalast, ise  
em aga koosolekust vesflfeldes, ku s  
nii m õnelegi oli pähe antud —  
k a  tem ale. Räägib ja  räägib, 
ning m ulle tundub, selleks, e t  
em a m õtted eem ale juhtida om a  
hiliselt tulekult.

Siis tuleb tahatuppa. Puudutab  
m ind tasahilju  õlast, silitab p ead , 
sosistab: «Anna andeks, ka llis.
Ä ra nuta.» K u id  tem a hellitus-  
test muutub nuuksum ine v a l je 
m aks. Hinges on 'sügav solvu
mine, pettum us, v eel kustum atu  
hirm . Miks p id i ta  m eid  em aga  
unustama! Tõusen, hoian k ä s i  
silm e ees, pühin  pisaraid, tõu 
kan  teda  eem ale: «Mine ära, m a  
palun sind, m ine ära.» K uid  m ees  
on visa. Ta ei väsi m ind em b a 
m ast ja  Hellitamast, K uid m inus  
on endiselt trots, m õte: «Ära le 
pi nii k i ir e s t i . . .  sellest pole k a 
s u . . .  see  kordub jälle.»

L ähen  voodisse, poen  n u rka , 
nägu vastu seina, et näidata , 
ku idas ta  m inu hukkam õistu  on  
ära  teeninud. Aga sam al a j a l . . .  
ei jõua ära  oodata, m illal föpe- 
tab  väsinud tööm ees om a h ilise  
õhtusöögi.

Em a p oeb  sängi enne poega. 
H ead ööd soovides silitab ta  ta 
sakesi m u pead, sosistades: «J ä ä  
nüüd m agam a, rahune. T a j a  
tuli ko ju  . . .  k õ ik  on nüüd hästi.»

E erik  kustutab tule, siis ko b ib  
ettevaatliku lt m u kõrvale. H ak
kab  m ind sa la ja -sa la ja  silitam a, 
otsekui p u h u d es . . ,  «Ära o le  
enam  pahane, k e era  nägu siia 
poole, kullake.» Aga m ina  — m a  
hoian hinge kinni, tundes n ii 
arm sate käte puudutust, palvet. 
K uid püht-naiseltk jonn  ei lu ba  
v eel jä re le  anda.

M iks p id i ta m eestega jääm a  
kaarte  mängim a. «topkat» tõst
m a, «intelligentset» juttu  pu hu 
ma, ku i teadis, kuidas teda  oo tas  
p isike p erekon d , kõige läh edase
m ad in im esed m aailm as?

K ardan , et k a  tem a  kannatus 
lõpeb. Otsustan, et  loen  m õttes  
sajan i ja  keeran  siis näo om a  
«patukahetseja» poole.

K ü m m e ...,  k a kskü m m en d . 
kolm küm m end  . . . ,  n elikü m 
m end . . .  Tunnen, ku idas paitu 
sed  jäävad  aeg lasem aks, h arv e
m aks. K as ta otsustas lepp im i
sest loobuda? V iisküm m end, 
ku u skü m m en d . . .  M ärkam atult 
olen  hakan ud üha kiirem ini j a  
kiirem ini lugema. Seitse-, k a h e k 
sa -, üheksaküm m end, sada! K e e 
ran  end kähku  üm ber j a  lausun  
vaikselt: « Jää nüüd m agam a,
kallis.»

Ta haarab  m ind tugevate k ä te  
vahele: «Armas, hea, kõ ige p a 
rem  naine maailmas!»

m ä r g u s õ n a  «k i r b u k e »

О р ган  п а р т к о м а , р е к т о р а т а , к о 
м и т е т а  ЛКСМЭ и п р о ф к о м а  Т а л л и н 
с к о г о  п о л и т е х н и ч е ск о г о  и н ст и т у т а :  
«Т ал л и н ск и й  п о л и т е х н и к » , горой* 
Т ал л и н .
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